
 

 

令和３年４月２３日 

 

保護者各位 

 

都立総合工科高等学校長 

      中村 辰雄 

 

緊急事態宣言下における分散登校とゴールデンウィークにおける 

健康観察のお願いと学校への連絡について 

  

日ごろより、本校の教育活動に御理解、御協力賜りありがとうございます。 

さて、報道によりますと、国は、23 日（金）に 4 月 25 日（日）から 5 月 11 日（火）

の期間、緊急事態宣言を発令する予定とされています。これに併せて東京都教育委員会は

４月２６日（月）～４月２８日（水）の期間、分散登校（２/３登校）実施を予定してい

ます。本校でも下記の通り、時差登校に併せて分散登校を実施いたします。登校日のご確

認をお願いいたしいます。 

<分散登校日> 

 ４月２６日（月）１年生と２年生 

 ４月２７日（火）１年生と３年生 

 ４月２８日（水）２年生と３年生 

 

今後の状況によっては、分散登校の延長等、変更が生じる可能性もあります。本校の

ホームページをこまめにご確認いただきますよう、お願い申し上げます。 

なお、昨年度マイクロソフト社 office３６５チームズを使用しましたが、年度が替わ

り、進級処理、1 年生へのアカウントがまだ学校に来ていないため、現時点では使用する

ことができません。稼働できる状況になった際には、改めてご連絡いたします。 

これまでもお願い、徹底いただいているところですが、ゴールデンウィークにおきま

しても、お子様の御家庭での健康観察、御家庭での感染症対策を徹底していただきますよ

うお願いいたします。また、体調不良時に備え、ゴールデンウィーク中に診療可能な医療

機関などをあらかじめご確認いただき、お子様の体調がすぐれない場合などは、医療機関

を受診するなど体調管理に万全を期していただくようお願いします。 

なお、この期間にお子様が、ＰＣＲ検査や抗原検査を受けることが判明した場合や、

陽性、陰性に関わらず、これらの検査結果が判明した場合は、いずれも以下の緊急連絡先

へ御連絡いただきますようお願いします。 

 

〈緊急連絡先電話番号〉  ０８０―７９３４―２０６４ 

<使用可能期間 4/29（木）・5/1（土）～5/5（水）> 

 

緊急の連絡がある場合には、本校ホームページに掲載しますのでご確認ください。 

〈本校ホームページ〉     https://www.metro.ed.jp/sogokoka-h/ 
 

 

               〔問合せ先〕都立総合工科高等学校 

全日制担当副校長 浅野 恵治（あさの けいじ） 

電 話 ０３（３４８３）０２０４ 


